1

四川大学工会关于实施本学期

工会干部培训计划的通知

校内各工会分会：

    为深入学习贯彻党的十九大精神及习近平新时代中国

特色社会主义思想，进一步加强学校工会干部思想政治建设，

提升工会干部的综合素质及业务能力，切实保持和增强学校

工会组织和工会工作的政治性、先进性和群众性，结合工会

系统换届工作完成后的实际需求，学校工会决定在近期内分

阶段、分层次陆续开展全校工会系统干部的培训工作。现将

培训实施方案通知如下：

一、培训主题：

深入学习党的十九大精神，深刻学习领会中央党的群团

工作会议精神以及习近平同志对党的群团工作系列重要指

示，全面推进我校工会干部践行 “增强群众工作本领，创

新群众工作体制机制和方式方法，发挥联系群众的桥梁纽带

作用，组织动员广大人民群众坚定不移跟党走”的要求，做

教职工信得过、靠得住、离不开的川大工会干部。

二、培训内容与形式

培训内容包含：党的十九大精神（工会分会主席同时参

加学校中层领导人员十九大精神学习培训班），工会工作知

识理论，工会业务专项培训（实名制会员管理、提案写作及

处理、工会财务工作），团队建设等。

培训形式包括：专家辅导报告，业务知识讲座，业务实

操培训，团队素质拓展活动等。

2

三、培训课程安排

时间 主题 主讲人 参加人 地点

12月中旬

学习党的十

九大精神，做

好新时代工

会工作

校党委副

书记曹萍

四川省总

工会干部

学校校长

刘成钢

校工会委员会及经

审委委员，教代会

专委会主任和副主

任，校女工委和青

工委委员，工会分

会主席及有关委

员，校工会全体人

员

干训基地

2 号演播厅

12月中旬

工会会员实

名制管理工

作培训

吕海涛

刘姝

各工会分会分管会

员实名制管理工作

的负责人和管理员

干训基地

电子教室

12月下旬
互联网+工会

服务创新
王谦

校工会委员会及经

审委委员，教代会

专委会主任和副主

任，女工委和青工

委委员，工会分会

主席、副主席及有

关委员，校工会全

体人员

干训基地

2 号演播厅

12 月下旬

或 2018 年

1月上旬

工会财务工

作培训
吕海涛

工会分会主席、工

会分会财务经办

人、经审委员
干训基地

12 月下旬

或 2018 年

1月上旬

“双代会”代

表提案写作

培训

冷泠

教代会提案工作委

员会委员，工会分

会主席
干训基地

12 月下旬

或 2018年

1月上旬

团队建设素

质拓展活动
江英俊

工会分会主席、副

主席及有关委员，

校工会全体人员
干训基地

注：1、因不可预测因素，部分课程或师资或有适当调整，届时

将提前通知。2、培训期间若与学校重要会议或工作相冲突，将

另行通知。

3

四、组织实施及培训要求

1．本次培训由校工会主办，干训基地协办。

2．培训课程安排均为预计时间，具体上课时间地点原

则上提前 3 个工作日通知到参加人员。

3．校内各工会分会要高度重视本次培训，提醒参加培

训的相关人员遵守培训纪律和要求，紧密联系工作实际，安

排好培训期间的工作，做到学习和工作“两不误、两促进”。

                                    四川大学工会

                                  2017 年 12 月 7 日

4